АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по географии
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», департамента образования
администрации города от 14.10.2025 №887 «Об организации проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
города Нижневартовска в 2025-2026 учебном году», на основании протокола
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
географии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по географии согласно приложению.

2. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования"
(Я.А. Хисамутдинова) направить рейтинговые формы в автономное учреждение
дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"Институт развития образования" по запросу.

3. Отделу общего образования департамента образования администрации
города (А.Н. Гайфуллина):

2

3.1. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по географии на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нижневартовска;

3.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций в срок до 25.11.2025.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
организовать подготовку обучающихся к региональному этапу всероссийской
олимпиады школьников по географии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Директор департамента О.С. Серебренникова

Исполнитель:
Главный специалист отдела общего образования
департамента образования администрации города

Козаченко Л.В.

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.

Приложение
к приказу департамента образования
ОТ Л/ # MS

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по географии в 2025-2026 учебном году (список победителей)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная
организация (сокращенно)

Результат(балл)

1. Свайкина М.Е. 10 МБОУ «СШ № 40» 78,5
2. Берников В.А. 11 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 63,5
3. Дорошенко Н.Е. 7 МБОУ «СШ № 6» 59
4. Токмачев А.И. 8 МБОУ «СШ № 19» 59
5. Зименков Р.А. 9 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 56,5

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по географии в 2025-2026 учебном году (список призеров, 2 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная
организация (сокращенно)

Результат(балл)

1. Иванов Т.Е. 10 МБОУ «Лицей» 61
2. Лазуренко Э.П. 10 МБОУ «Лицей» 61
3. Петров С.И. 11 МБОУ «СШ № 42» 58
4. Александрук Р.А. 8 МБОУ «Лицей» 57
5. Мордвинова В.А. 8 МБОУ «Лицей №1 им. А.С.

Пушкина»
57

6. Хусаинов А.Т. 7 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 56,5
7. Каракулов Э.С. 9 МБОУ «СШ № 6» 55,5
8. Федюнина Е.В. 9 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
55,5

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по географии в 2025-2026 учебном году (список призеров, 3 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Золотарев А.Н. 11 МБОУ «СШ № 12» 54
2. Тухтаев А.Б. И МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 54
3. Беляева Е.С. 9 МБОУ «СШ № 22» 53,5
4. Мажитова А.А. 9 МБОУ «СШ № 29» 53,5
5. Мамедли Э.Р. 9 МБОУ «Лицей» 53,5
6. Назарова А.Р. 8 МБОУ «СШ № 18» 50,5
7. Шаймуратов А.Ю. 8 МБОУ «СШ № 14» 50,5
8. Кропотов А.А. 10 МБОУ «Лицей № 2» 46,5
9. Сальмаева А.И. 10 МБОУ «СШ № 12» 46,5
10. Ахметов Ю.А. 7 МБОУ «СШ№21 им. В.

Овсянникова-Заярского»
46

11. Тихонов И.А. 7 МБОУ «СШ № 32» 46

4

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по географии в 2025-2026 учебном году (список участников)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Султанов А.С. 9 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 49
2. Щербинина П.В. 8 МБОУ «Лицей № 1 им. А.С.

Пушкина»
39

3. Большаков М.Я. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 38,5
4. Муслимов Д.К. 10 МБОУ «СШ № 32» 37,5
5. Лебедев В.Ю. 8 МБОУ «СШ № 12» 37
6. Стасевич Е.В. 9 МБОУ «СШ № 31 с УИП

ХЭП»
37

7. Кузнецов М.И. 8 МБОУ «Лицей» 36,5
8. Побегушко М.П. 8 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
36

9. Сидорчик М.А. 7 МБОУ «СШ № 40» 35,5
10. Шмелев А.И. 7 МБОУ «СШ № 44 с УИОП

им. К.Д. Ушинского»
35

11. Гафаров Д.Р. 10 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 34,5
12. Ткаченко Е.А. 10 МБОУ «Лицей № 2» 33,5
13. Епанешникова В.А. 7 МБОУ «СШ № 43» 33
14. Спасенников К.М. 7 МБОУ «Лицей» 32,5
15. Блошенков Д.С. 10 МБОУ «Лицей № 2» 32
16. Печенкина С.С. 8 МБОУ «СШ № 6» 31
17. Мамаев А.Г. 9 МБОУ «СШ № 32» 30,5
18. Галагуз И.К. 9 МБОУ «СШ № 32» 30
19. Коропецкий Е.А. И МБОУ «СШ№ 17» 30
20. Локтев Д.А. 9 МБОУ «СШ № 32» 30
21. Каштанов М.В. 8 МБОУ «Лицей № 2» 29,5
22. Евстегнеев Н.С. 9 МБОУ «Гимназия № 2» 28,5
23. Азаматова С.Р. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 27
24. Проскурин А.В. 7 МБОУ «Лицей» 27
25. Чирков Н.С. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 25,5
26. Чубаров А.Е. 9 МБОУ «СШ № 32» 25
27. Коротышева А.А. 7 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 24,5
28. Суменков С.С. 8 МБОУ «СШ № 32» 24,5
29. Хвостов И.Ю. 10 МБОУ «Гимназия № 2» 24,5
30. Белова М.М. 8 МБОУ «СШ № 42» 24
31. Жавлуев К.Р. 9 МБОУ «СШ № 19» 23,5
32. Жуков Я. Н. 9 МБОУ «СШ № 22» 23
33. Колосов М.С. 9 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
23

34. Хочкина С.Е. 10 МБОУ «Лицей № 1 им. А.С. 23

5

Пушкина»
35. Шарафутдинов М.Р. 7 МБОУ «СШ № 14» 23
36. Назимок Н.Д. 9 МБОУ «СШ № 14» 22,5
37. Нурисламова А. В. 9 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
22

38. Соловьев М.С. 10 МБОУ «СШ № 21 им. В.
Овсянникова-Заярского»

22

39. Гарифзянова М.Е. 10 МБОУ «Лицей № 1 им. А.С.
Пушкина»

21

40. Платонов А.Е. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 20
41. Башмакова Е.С. 7 МБОУ «СШ № 42» 19,5
42. Березовка Ю.И. 9 МБОУ «СШ № 31 с УИП

ХЭП»
19,5

43. Каримов Р.Д. 10 МБОУ «Гимназия № 2» 19,5
44. Жуков Н.В. 9 МБОУ «СШ № 2 -

многопрофильная им. Е.И.
Куропаткина»

19

45. Кобылинский Т.В. 10 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.
Войналовича»

19

46. Газизов А.Р. 8 МБОУ «Лицей № 2» 18,5
47. Ерушин Я.Ю. 9 МБОУ «Гимназия № 2» 18,5
48. Кирьянова Ю.С. И МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 18,5
49. Басыров Д.Р 9 МБОУ «Гимназия № 2» 18
50. Нейман А.С. 7 МБОУ «СШ№21 им. В.

Овсянникова-Заярского»
18

51. Бабенко А.И. 10 МБОУ «СШ № 19» 17,5
52. Исаков К.П. 9 МБОУ «СШ № 21 им. В.

Овсянникова-Заярского»
17

53. Махота А.А. 8 МБОУ «СШ № 8» 17
54. Морозов В.А. 11 МБОУ «СШ № 19» 17
55. Соколова П.Р. 10 МБОУ «СШ № 19» 17
56. Федоренко М.А. 7 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 16,5
57. Новотарский М.Е. 10 МБОУ «СШ № 18» 15,5
58. Панасюк Д.Д. 9 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.

Войналовича»
15,5

59. Хайруллин Т. Р. 7 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.
Войналовича»

15

60. Сидоренко М.И. 8 МБОУ «СШ № 17» 14
61. Видяков Т.А. 10 МБОУ «Гимназия № 2» 13,5
62. Чентиева М.И. 8 МБОУ «СШ № 32» 13,5
63. Щетникова И.А. 8 МБОУ «СШ№ 19» 13,5
64. Сайфуллина К.И. 10 МБОУ «Лицей» 13
65. Турдикулов Д.Б. 7 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
13

66. Шильненкова Е.С. 7 МБОУ «СШ № 42» 12,5

6

67. Бахрединов К.Д. 11 МБОУ «СШ№ 19» 12
68. Останин Д.А. 9 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.

Войналовича»
12

69. Ежов Я.Н. 9 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.
Войналовича»

11,5

70. Зарова Г.А. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 11,5
71. Ковалева Е.М. 8 МБОУ «СШ № 44 с УИОП

им. К.Д. Ушинского»
10,5

72. Шлепнев А.В. 7 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.
Войналовича»

10

73. Авэдэни Д.Д. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 9,5
74. Терентьев М.П. 7 МБОУ «СШ№ 18» 9
75. Арсланов А.Д. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 8,5
76. Юсифова А.Э. 10 МБОУ «СШ№ 19» 8,5
77. Гамидова Х.Р. 10 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
8

78. Горбунова Д.А. 8 МБОУ «СШ № 44 с УИОП
им. К.Д. Ушинского»

7,5

79. Щеколдина А.Д. 10 МБОУ «СШ № 19» 7,5
80. Саламатова А.Е. 7 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
7

81. Томилова Е.С. 10 МБОУ «Гимназия № 2» 7
82. Камалов В.А. 10 МБОУ «СШ № 42» 6
83. Абдуллина Д.А. 7 МБОУ «СШ № 42» 5,5
84. Максимова Н.О. 10 МБОУ «Гимназия № 2» 4,5
85. Сазанова С.А. 10 МБОУ «СШ № 19» 4
86. Беломоина А.А. 10 МБОУ «СШ № 19» 2,5